证券代码：601108 证券简称：财通证券 公告编号：2021-083

财通证券股份有限公司
2021 年度第十一期短期融资券发行

结果公告
本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或

重大遗漏。
财通证券股份有限公司 2021年度第十一期短期融资券已于 2021年 12月 22日发行完毕， 相关

发行情况如下：

短期融资券名称 财通证券股份有限公司 2021年度第十一期短期融资券

短期融资券简称 21财通证券 CP011 短期融资券代码 072110105

发行日 2021年 12月 21日 起息日期 2021年 12月 22日

兑付日期 2022年 6月 17日 期限 177D

计划发行总额 15亿元人民币 实际发行总额 15亿元人民币

发行价格 100元/张 票面利率 2.79%

本期发行短期融资券的相关文件已在以下网站上刊登：
1、中国货币网，http://www.chinamoney.com.cn；
2、上海清算所网站，http://www.shclearing.com。
特此公告。

财通证券股份有限公司董事会
2021 年 12 月 22 日

证券代码：600984 证券简称：建设机械 公告编号：2021-110

陕西建设机械股份有限公司
关于收到全资子公司分配股息款的公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、 误导性陈述或者重大遗漏，并

对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
上海庞源机械租赁有限公司（以下简称“庞源租赁”）是陕西建设机械股份有限公司（以下简称

“公司”）的全资子公司，根据关于庞源租赁利润分配的股东决定，截至 2021年 9月 30日，庞源租赁累
计实现可供股东分配的利润为 1,531,142,581.31元， 决定以现金方式向股东分配股息 200,000,000.00

元，可以分次支付。
公司近日已收到庞源租赁支付的股息款共计 200,000,000.00 元整， 本次所得分红将增加母公司

2021年度净利润，但不增加公司 2021年度合并报表净利润，因此，不会影响公司 2021 年度整体经营
业绩。

特此公告。

陕西建设机械股份有限公司
董事会

2021 年 12 月 23 日

DD332021 年 12 月 23 日 星期四 DISCLOSURE信息披露制作 董春云
电话：010-83251716 Ｅ－ｍａｉｌ押zqrb9@zqrb.sina.net

证券代码：600548 股票简称：深高速 公告编号：临 2021-091
债券代码：163300 债券简称：20深高 01
债券代码：175271 债券简称：G20深高 1
债券代码：175979 债券简称：G21深高 1
债券代码：188451 债券简称：21深高 01

深圳高速公路集团股份有限公司
第九届董事会第十五次会议决议公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、 误导性陈述或者重大遗漏，并
对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、董事会会议召开情况
(一) 深圳高速公路集团股份有限公司（“本公司”、“公司”） 第九届董事会第十五次会议于 2021

年 12月 22日（星期三）以现场和通讯表决相结合方式在深圳举行。
(二) 会议通知及会议材料发送方式：电子邮件、传真、专人送达，日期：2021年 12月 17日。
(三) 会议应到董事 11人，全体董事均亲自出席了本次会议。
(四) 全体监事及以及本公司部分高级管理人员列席了会议。
(五) 会议的召集和召开符合《公司法》和本公司《公司章程》的规定。
二、董事会会议审议情况
本次会议由董事长胡伟主持，审议讨论了通知中所列的全部事项。 有关事项公告如下：
(一) 审议通过关于蓝德公司为非全资子公司融资提供担保的议案。
为保障建设项目的资金需求，董事会同意按照议案中的方案，批准由本公司控股子公司深高蓝

德环保科技集团股份有限公司（“蓝德公司”）分别为其三家控股子公司北海市中蓝环境科技有限公
司、诸暨市蓝德再生资源有限公司和滁州蓝德环保科技有限公司合计不超过人民币 26,680 万元的银
行借款提供连带责任担保，并授权本公司董事长或总裁批准确定具体融资事项及相关融资及担保合
同/协议。 鉴于相关融资及担保协议尚未签署，本公司将在相关协议签署后及时履行信息披露义务。

表决结果：赞成 11票；反对 0票；弃权 0票。

(二) 审议通过关于续聘董事会秘书、总会计师、总工程师的议案（逐项表决）。
根据董事长的提名，董事会同意续聘龚涛涛为本公司董事会秘书；根据总裁的提名，董事会同意

续聘赵桂萍为总会计师，续聘陈守逸为总工程师。 以上人员任期均至本届董事会任期届满之日止。
本议案以逐项表决方式审议，表决结果均为：赞成 11票；反对 0票；弃权 0票。本公司独立董事对

上述聘任事宜出具了独立董事意见函。 上述人员的简历详见本公告附件。
(三) 审议通过关于续聘公司审计部总经理的议案。
董事会同意续聘薛海峰为本公司审计部总经理，任期至本届董事会任期届满之日止。
表决结果：赞成 11票；反对 0票；弃权 0票。
特此公告

深圳高速公路集团股份有限公司
董事会

2021 年 12 月 22 日
附件：高级管理人员简历
龚涛涛女士：现任本公司董事会秘书。 1973年出生，中国注册会计师、注册资产评估师，上海财经

大学审计学专业学士，复旦大学工商管理硕士。 龚女士 1999年加入本公司，先后任财务部总经理、审
计部总经理等职，2002年 11月至 2018年 8月期间任本公司财务总监，曾于 2018年 1 月至 2018 年 9
月期间任本公司执行董事，2018年 9月至 2021年 12月期间任本公司副总裁，并于 2019 年 8 月起至
今任本公司董事会秘书及联席公司秘书。 龚女士现亦兼任本公司部分子公司及投资企业董事。

赵桂萍女士：现任本公司总会计师。 1973年出生，中国注册会计师，注册资产评估师，上海财经大
学审计学专业学士，复旦大学工商管理硕士。 赵女士 2000年加入本公司，先后历任财务部经理助理、
财务部副总经理、深圳高速投资有限公司财务总监、财务部总经理等职，2018 年 9 月至今任本公司总
会计师。 赵女士现亦兼任本公司部分子公司董事。

陈守逸先生：现任本公司总工程师。 1971年出生，拥有高级工程师专业职称，同济大学公路与城
市道路专业学士，同济大学公路与桥梁专业硕士。陈先生于 2008年至 2015年期间于深圳龙大高速公
路有限公司任总经理。 2015年加入本公司，先后任工程部总经理、深圳高速建设发展有限公司董事长
等职，2018年 9月至今任本公司总工程师。

证券代码：600217 证券简称：中再资环 公告编号：临 2021-084

中再资源环境股份有限公司
股东减持股份进展公告

本公司董事会、全体董事及相关股东保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重
大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：
● 股东持股的基本情况
本次减持计划实施前，中再资源环境股份有限公司（以下简称“公司”或“本公司”）的股东银晟资

本（天津）股权投资基金管理有限公司（以下简称银晟资本）持有公司股份 16,095,925 股，占公司总股
本的 1.16%； 股东供销集团北京鑫诚投资基金管理有限公司（以下简称鑫诚投资） 持有公司股份
10,730,616股，占公司总股本的 0.77%。

● 减持计划的进展情况
2021 年 8 月 31 日，公司披露《中再资源环境股份有限公司股东减持股份计划公告》（公告编号：

临 2021-066）：
⒈银晟资本拟通过集中竞价和大宗交易方式减持其所持有公司股份 16,095,925股。 该减持拟在

公告披露之日起 15个交易日后的 6个月内进行。
⒉鑫诚投资拟通过集中竞价和大宗交易方式减持其所持有公司股份 10,730,616股。 该减持拟在

公告披露之日起 15个交易日后的 6个月内进行。
● 2021 年 12 月 21 日，公司收到银晟资本《关于股份减持计划进展情况的告知函》、鑫诚投资

《关于股份减持计划进展情况的告知函》。 截止 2021年 12月 21日上海证券交易所收市，本次减持计
划实施时间已过半，银晟资本、鑫诚投资尚未减持公司股份。

一、 减持主体减持前基本情况

股东名称 股东身份 持股数量（股） 持股比例 当前持股股份来源

银晟资本 5%以下股东 16,095,925 1.16% 非公开发行取得：16,095,925
股

鑫诚投资 5%以下股东 10,730,616 0.77% 非公开发行取得：10,730,616
股

上述减持主体存在一致行动人:

股东名称 持股数量（股） 持股比例 一致行动关系形成原因

第一组 中国再生资源开发有限公司 358,891,083 25.84% 本公司控股股东，以下简称
中再生

中再资源再生开发有限公司 104,667,052 7.54%
中再生的控股股东、本公司
的实际控制人中国供销集
团有限公司（以下简称供销
集团）的全资子公司

黑龙江省中再生资源开发有限公司 99,355,457 7.15% 中再生的控股子公司

广东华清再生资源有限公司 62,549,685 4.50% 中再生的全资子公司

中再生投资控股有限公司 53,394,635 3.85% 中再生的全资子公司

银晟资本 16,095,925 1.16%
供销集团全资子公司供销
集团慧农资本控股有限公
司（以下简称慧农资本）的
全资子公司

鑫诚投资 10,730,616 0.77%
供销集团和慧农资本共同
出资、慧农资本控股的子公
司

合计 705,684,453 50.81% —

注：上表中的持股比例合计数与分别数的合计差异系四舍五入取舍所致。
二、 减持计划的实施进展
（一） 大股东及董监高因以下原因披露减持计划实施进展：
减持时间过半

股东名称 减 持 数
量（股）

减 持 比
例 减持期间 减持方式

减持价格
区间（元/
股）

减持总金
额（元）

当前持股
数量（股）

当前持
股比例

银晟资本 0 0% 2021/9/23 ～
2022/3/23

集中竞 价 交
易、大宗交易 0 -0 0 16,095,92

5 1.16%

鑫诚投资 0 0% 2021/9/23 ～
2022/3/23

集中竞 价 交
易、大宗交易 0 -0 0 10,730,61

6 0.77%

（二） 本次减持事项与大股东或董监高此前已披露的计划、承诺是否一致
√是 □否
（三） 在减持时间区间内，上市公司是否披露高送转或筹划并购重组等重大事项
□是 √否
（四） 本次减持对公司的影响
银晟资本、鑫诚投资的上述减持计划的实施不会导致公司控制权发生变更， 且在上述期间内未

减持公司股份，不会影响公司治理结构和持续经营。
（五） 本所要求的其他事项
公司将继续关注银晟资本、鑫诚投资减持计划后续的实施情况，严格遵守有 关法律法规及公司

规章制度，及时履行信息披露义务。
三、 相关风险提示
（一） 银晟资本、鑫诚投资将根据自身资金安排、市场情况、公司股价情况、监管部门政策变化等

情形决定后续是否继续实施、全部实施或部分实施本次股份减持计划，存在减持时间、减持价格、减
持数量等不确定性，敬请广大投资者注意投资风险。

（二） 减持计划实施是否会导致上市公司控制权发生变更的风险 □是 √否
特此公告。

中再资源环境股份有限公司董事会
2021 年 12 月 23 日

股票简称：精工钢构 股票代码：600496 编号：临 2021-104

长江精工钢结构（集团）股份有限公司
关于中标装配式工程项目的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、 误导性陈述或者重大遗漏，并
对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

近日，公司又一次成功中标装配式建筑工程项目———绍兴市公安局特警训练基地建设工程的施
工总承包项目。该项目是公司承接的第一个公安系统的工程项目，中标金额 1.80亿元，总建筑面积约
3.25万平方米。 公司将采用自主研发的装配式建筑体系以及 BIM全生命周期管理平台，实现项目全
数字化管理。

据统计，建筑全过程能耗占全国总能耗的 45%左右，因此成为双碳减排的重要关注点。 装配式建
筑不仅采用绿色建材， 而且推行绿色建造方式， 与现场浇筑建筑相比能源消耗可减少约 25%-30%。
根据国务院发布的《关于促进建筑业持续健康发展的意见》，2025年左右力争使装配式建筑占新建建
筑面积的比例达到 30%，装配式建筑行业具备了中长期的成长性。

公司在装配式建筑领域深耕多年，具有较好的品牌优势和技术优势，并曾在学校、医院、交通枢
纽及总部办公楼等项目得到了充分的应用。 本次项目中标，再一次证明了公司在装配式建筑系统技
术体系上的领先优势及竞争力，并开拓了公安系统新市场。

一、项目情况介绍

项目名称：绍兴市公安局特警训练基地建设工程
中标金额：17,992.4283万元
建设规模：项目总建筑面积 32,492.33平方米，建设包含战训指挥大楼及多功能大楼、生活备勤楼

等 7个单体建筑。
二、招标人概况
绍兴市城投建设开发有限公司，隶属于绍兴市人民政府国有资产监督管理委员会。 与公司及本

公司所控制企业之间不存在关联关系，本业务承接不构成关联交易。
三、对公司的影响
1、该项目作为公司第一次承接的装配式建筑公安系统项目，装配化率达到 60%以上，充分证明

了公司绿筑 GBS装配式建筑体系的市场竞争力。 本项目的顺利实施将有助于提高公司的业务承接能
力，为公司后续项目的开拓和合作提供更多的经验，并将对公司的经营业绩产生积极影响。

2、该项目的承接不构成关联交易，对本公司的业务独立性不构成影响。
四、风险提示
公司目前已取得该项目中标通知书，尚未签订正式合同，具体条款以签订的 正式合同为准，敬请

投资者注意投资风险。
特此公告。

长江精工钢结构（集团）股份有限公司
董事会

2021 年 12 月 23 日
股票代码：600203 股票简称：福日电子 编号：临 2021-087

福建福日电子股份有限公司
关于所属公司获得政府补助的公告

公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对
其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、获取补助的基本情况
截止本公告披露日，福建福日电子股份有限公司（以下简称“公司”）及所属公司 2021 年累计收

到与收益相关的政府补助共计人民币 49,492,086.07元。 其中，公司于 2021年 12月 21日在上海交易
所网站发布的《福日电子关于所属公司获得政府补助的公告》（公告编号：临 2021-086）中已经披露收
到与收益相关的政府补助人民币 48,374,086.07元，本次公告的与收益相关的政府补助具体明细如下
表所示：

单位：人民币 元

序号 补助项目 金额 文号 收款单位 入账日期

1 2021年惠州市级研发费用补助 31,000.00 惠市科字【2021】65号 惠州市迈锐光电有限
公司

2021 年 12
月

2 新型学徒制备案补助 535,500.00 粤人社规〔2019〕25号 广东以诺通讯有限公
司

2021 年 12
月

3 稳增长产业集群工业互联数字
化升级项目补助 551,500.00 东工信函〔2020〕135

号
广东以诺通讯有限公
司

2021 年 12
月

合计 1,118,000.00
二、补助的类型及其对上市公司的影响
公司根据《企业会计准则第 16号-政府补助》的有关规定，上述补助与公司日常经营活动相关,将

对公司 2021年度利润产生积极影响, 但具体的会计处理仍须以会计师年度审计确认后的结果为准，
敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。
福建福日电子股份有限公司董事会

2021 年 12 月 23 日

股票代码：600617 900913 股票简称：国新能源 国新 B股 编号：2021-092

山西省国新能源股份有限公司关于
持股 5%以上股东协议转让公司部分股份

完成过户登记的公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、 误导性陈述或者重大遗漏，并

对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
一、股份协议转让基本情况
山西省国新能源股份有限公司（以下简称“公司”）的持股 5%以上股东山西田森集团物流配送

有限公司（以下简称“田森物流”）于 2021 年 10 月 13 日与张磊及海通证券股份有限公司（以下简称
“海通证券”）签署了《股份转让协议》。根据上述协议田森物流将其所持公司无限售流通股 58,097,600
股转让给张磊。

具体内容详见公司于 2021年 10月 20日披露的《山西省国新能源股份有限公司关于持股 5%以
上股东拟协议转让部分公司股份暨权益变动的提示性公告》（2021-078）。

二、本次协议转让完成过户登记的情况
今日，公司收到股东田森物流的通知，田森物流转让给张磊的无限售流通股 58,097,600股已在中

国证券登记结算有限责任公司上海分公司办理完成了过户登记手续，并取得了《过户登记确认书》。
本次过户登记完成后，田森物流持有公司 72,723,516股股份（占公司总股本的 5.27%），张磊持有

公司 58,097,600股股份（占公司总股本的 4.22%），本次权益变动前后相关股东的持股情况如下：

股东名称 股份性质
本次权益变动前 本次权益变动后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

田森物流 无限售流通股 130,821,116 9.49% 72,723,516 5.27%

张磊 无限售流通股 0 0 58,097,600 4.22%

注：上述持股比例尾数上如存在差异，均是由于四舍五入造成。
三、其他相关事项说明
1、本次股份转让不会导致公司控股股东及实际控制人发生变化，不涉及公司控制权变更，不会对

公司生产经营造成影响。
2、本次协议转让股份事项不存在违反《公司法》《证券法》《上市公司收购管理办法》等法律、法规

和规范性文件的规定。
四、 备查文件
中国证券登记结算有限责任公司出具的《过户登记确认书》。
特此公告。

山西省国新能源股份有限公司
董事会

2021 年 12 月 22 日

证券代码：600193 证券简称：创兴资源 公告编号：2021－035

上海创兴资源开发股份有限公司
关于筹划资产出售的提示性公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、 误导性陈述或者重大遗漏，并
对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

特别提示：
上海创兴资源开发股份有限公司（以下简称“公司”）拟转让公司所持上海东江建筑装饰工程有

限公司（以下简称“东江装饰”或“标的公司”）的股权。 转让完成后，公司将不再持有东江装饰股权。
经初步测算，预计本次交易不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组。
本次交易尚处于筹划阶段，相关事项尚存在重大不确定性，公司将根据相关事项的进展情况履

行相关决策和审批程序，及时履行信息披露义务。 敬请广大投资者注意投资风险。
一、交易概述
公司拟转让所持控股子公司东江装饰 60%的股权。 公司初步判断，本次交易将不构成重大资产

重组。 公司将聘请具有证券期货执业资格的审计机构和评估机构对标的公司进行审计、评估，并根据
评估值与交易对方协商确定交易价格。

二、标的公司基本情况
（一）基本信息
标的公司名称：上海东江建筑装饰工程有限公司
统一社会信用代码：91310000133782886N
类型：有限责任公司
住所：中国（上海）自由贸易试验区峨山路 613号 11幢 C241室
法定代表人：苏洪平
注册资本：2,400万(元)
成立时间：1996年 08月 01日
营业期限：1996年 08月 01日至不约定期限

经营范围：建筑工程设计，室内外装饰，制冷工程的设计、施工，金属门窗、幕墙、建筑和装潢材料、
金属材料、木材、家具、制冷设备的销售，园林服务，金属门窗、幕墙制品制作，建筑业（凭资质经营），附
设分支机构。【依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动】。

（二）股权结构：

股东姓名或名称 股权比例（%）

上海上源建筑科技有限公司 40

上海创兴资源开发股份有限公司 60

三、交易对方基本情况
截至本公告日，交易对方尚未最终确定。 依据《公司法》及标的公司章程，标的公司的其他股东上

海上源建筑科技有限公司有优先购买权，公司正在与该公司沟通协商。
四、对上市公司的影响
公司于 2019年 7月完成对东江装饰的收购。 东江装饰于 2019 年完成了业绩承诺，2019 年度和

2020年度合计净利润实现数未达到业绩承诺的标准，因国内新冠疫情持续及政府对房地产开发行业
调控政策的影响，2021年度经营状况亦未见实质性改善， 预计东江装饰 2019-2021 年度合计净利润
实现数不能达到承诺标准。

公司认为对于东江装饰的整合不及预期，若本次交易得以实施，将有效降低公司负债，消除公司
现有诉讼纠纷的影响，改善公司现金流，对公司多方面将产生积极影响。

特此公告。

上海创兴资源开发股份有限公司
董事会

2021 年 12 月 23 日

股票简称：凯盛科技 证券代码：600552 公告编号：2021-046

凯盛科技股份有限公司
关于获得政府补助的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、 误导性陈述或者重大遗漏，并
对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、获取补助的基本情况
经凯盛科技股份有限公司（以下简称“公司”）确认，自 2021年 12月 9日至今，本公司及控股子公

司累计收到政府各类补助资金人民币 1685.59万元。 具体明细如下：

收款单位 项目内容 补助金额
（万元） 获得时间 文件依据 与 资 产/收

益相关

凯盛科技股份有
限公司

支持商贸流通业外向型经济发展专
项资金 35.80 2021/12/9 蚌财企〔2021〕420

号 收益

2021 年省重大新兴产业工程专项
资金 633.72 2021/12/22 蚌 发 改 工 高

〔2021〕370号 收益

华益分公司 2021年新员工岗前培训补贴 10.72 2021/12/9 皖 人 社 秘 [2019]
278号 收益

安徽方兴光电新
材料科技有限公
司

2020 年度蚌埠市人才政策支持项
目 23.00 2021/12/9 蚌发〔2015〕9号 收益

2021 年蚌埠市“支持创新型城市建
设”等政策 18.00 2021/12/9 蚌科〔2021〕52号 收益

2021 年省重大新兴产业工程专项
资金 249.46 2021/12/22 蚌 发 改 工 高

〔2021〕370号 收益

凯盛信息显示材
料（洛阳）有限公
司

高新技术企业省级奖补 10.00 2021/12/17 洛财预〔2021〕494
号 收益

蚌埠国显科技有
限公司

支持商贸流通业外向型经济发展专
项资金 194.80 2021/12/9 蚌财企〔2021〕420

号 收益

第五届市政府质量奖 60.00 2021/12/10 收益

2020年度博士后科研工作站补助 10.00 2021/12/17 收益

人才特区等政策支持资金 34.09 2021/12/17 收益

2021 蚌埠市“支持创新型城市建
设”等政策 10.00 2021/12/21 收益

深圳市国显科技
有限公司

2021 年企业技术改造扶持计划技
术改造投资项目 58.00 2021/12/21 收益

2021 年企业技术改造扶持计划技
术装备及管理智能化提升项目 136.00 2021/12/21 收益

2020年技术改造专项扶持 202.00 2021/12/22 收益

合计 1685.59

二、补助的类型及其对上市公司的影响
按照《企业会计准则第 16 号-政府补助》等有关规定，确认与资产相关的政府补助人民币 0 元，

确认与收益相关的政府补助人民币 1685.59万元，以上数据未经审计。
本次公告的政府补助会对公司 2021年年度利润产生一定影响，最终会计处理将以审计机构年度

审计确认后的结果为准，敬请广大投资者注意投资风险。
特此公告。

凯盛科技股份有限公司
董事会

2021 年 12 月 23 日

证券代码：600573 证券简称：惠泉啤酒 公告编号：2021-018

福建省燕京惠泉啤酒股份有限公司
关于收到政府补助的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、 误导性陈述或者重大遗漏，并
对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、获取补助的基本情况
2021 年 2 月 9 日至 2021 年 12 月 21 日期间，福建省燕京惠泉啤酒股份有限公司（以下简称“本

公司”）及控股子公司累计获得与收益相关的政府补助 3,482,192.47元。 具体明细如下：
单位：元 币种：人民币

序
号 补助项目 补助金额 收到补助的

时间
与资产相关/
与收益相关 补助依据

1 鼓励科技创新扶持资金 8,000.00 2021.2.9 与收益相关 惠市监〔2020〕42号

2 职业技能提升补贴 100,000.00 2021.2.9 与收益相关 泉人社文〔2020〕79号

3 退役军人减免 126,000.00 2021.02 与收益相关 财税〔2019〕21号

4 企业增产增效用电奖励 12,100.00 2021.5.6 与收益相关 惠政办〔2020〕61号

5 “人才之家”建设补助资金 2,650.00 2021.5.12 与收益相关 惠委人才〔2019〕4号

6 工业发展资金补助 (清洁生产
奖) 600,000.00 2021.6.15 与收益相关 抚高新办抄字〔2021〕394号

7 高新区就业资金社保补贴 21,333.20 2021.6.28 与收益相关 抚高新人社字〔2021〕16号

8 重点工业企业奖励补助 50,000.00 2021.7.6 与收益相关 鼎工信〔2020〕126号

9 2021 年第十八批技能提升培
训补贴 73,000.00 2021.8.3 与收益相关 泉人社文〔2020〕120号

10 企业技术改造专项补助 61,700.00 2021.9.9 与收益相关 惠工信商〔2021〕78号

11 产业集群项目补助 155,000.00 2021.9.9 与收益相关 惠工信商〔2021〕78号

12 节能技改项目补助 190,400.00 2021.9.9 与收益相关 惠工信商〔2021〕78号

13 两化融合项目补助 23,300.00 2021.9.9 与收益相关 惠工信商〔2021〕78号

14 2021 年市级节能循环经济专
项补助 167,000.00 2021.9.23 与收益相关 泉工信能源〔2021〕51号

15 2020 年度省级高新技术企业
入库奖补助 342,329.00 2021.9.29 与收益相关 惠科〔2021〕6号

16 2020 年度省级高新技术企业
入库奖补助 176,247.00 2021.10.28 与收益相关 惠科〔2021〕9号

17 2020 年度普惠性失业保险稳
岗返还 100,533.27 2021.11.24 与收益相关 闽人社文〔2021〕88号

18 专利申请资助项目资金 3000.00 2021.12.1 与收益相关 泉财指标〔2021〕809号

19 2020 年度企业研发经费投入
分段补助 1,269,600.00 2021.12.21 与收益相关 惠科（2021〕11号

合计 3,482,192.47 / / /

二、补助的类型及其对本公司的影响
根据《企业会计准则第 16号———政府补助》等相关规定，公司将上述政府补助资金计入公司当期

损益。 具体会计处理仍须以会计师年度审计确认后的结果为准，敬请投资者注意投资风险。
特此公告。

福建省燕京惠泉啤酒股份有限公司
董 事 会

二○二一年十二月二十三日

证券代码：600109 证券简称：国金证券 公告编号：临 2021－104
债券代码：185164 债券简称：21国金 C2

国金证券股份有限公司
2021 年面向专业投资者公开发行
次级债券（第二期）发行结果公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载， 误导性陈述或者重大遗漏，并
对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

经中国证券监督管理委员会（证监许可[2021]2632 号）文批复，同意国金证券股份有限公司向专

业投资者公开发行面值余额不超过人民币 50亿元次级公司债券的注册申请。
根据《国金证券股份有限公司 2021年面向专业投资者公开发行次级债券（第二期）发行公告》，国

金证券股份有限公司 2021年面向专业投资者公开发行次级债券（第二期）（以下简称“本期债券”）基
础发行规模为人民币 5亿元，可超额配售不超过 10亿元（含），发行期限为 2年期。

本期债券发行价格为每张人民币 100元，全部采用网下面向专业投资者簿记建档的方式发行。
本期债券发行工作已于 2021 年 12 月 22 日结束，实际发行规模 15 亿元，期限 2 年，票面利率为

3.65%。
特此公告。

国金证券股份有限公司
董事会

二〇二一年十二月二十三日

证券代码：600079 证券简称：人福医药 编号：临 2021-125号

人福医药集团股份公司关于
2020 年度第二期中期票据付息公告

特 别 提 示
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、 误导性陈述或者重大遗漏，并

对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
人福医药集团股份公司（以下简称“人福医药”或“公司”）2020 年度第二期中期票据付息工作已

于近日完成，现将有关事宜公告如下：
一、本期债券基本情况
1、发行人：人福医药集团股份公司
2、债券名称：人福医药集团股份公司 2020年度第二期中期票据
3、债券简称：20人福 MTN002
4、债券代码：102002330.IB
5、发行总额：人民币 6亿元
6、本计息期债券利率：5.30%
7、付息日：2021年 12月 21日
二、付息/兑付办法
托管在银行间市场清算所股份有限公司的债券，其付息/兑付资金由银行间市场清算所股份有限

公司划付至债券持有人指定的银行账户。 债券付息日或到期兑付日如遇法定节假日，则划付资金的

时间相应顺延。 债券持有人资金汇划路径变更，应在付息/兑付前将新的资金汇划路径及时通知银行
间市场清算所股份有限公司。 因债券持有人资金汇划路径变更未及时通知银行间市场清算所股份有
限公司而不能及时收到资金的，发行人及银行间市场清算所股份有限公司不承担由此产生的任何损
失。

三、本次付息相关机构
1、发行人：人福医药集团股份公司
联系人：李阳帆
联系电话：027-87173756
2、主承销商：交通银行股份有限公司
联系人：马稳
联系电话：021-38579251
3、托管机构：银行间市场清算所股份有限公司
联系部门：发行岗
联系电话：021-23198800
四、其他情况说明
截至本公告披露之日，公司已发行且在存续期内的中期票据总额为 11亿元。
特此公告。

人福医药集团股份公司
董事会

二〇二一年十二月二十三日

证券代码：600168 证券简称：武汉控股 公告编号：临 2021—034号

武汉三镇实业控股股份有限公司
关于简式权益变动报告书的补充说明

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、 误导性陈述或者重大遗漏，并
对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

武汉三镇实业控股股份有限公司（以下简称“武汉控股”）于 2021 年 12 月 21 日在上海证券交易
所网站（www.sse.com.cn）披露的《武汉三镇实业控股股份有限公司简式权益变动报告书》中关于“信息
披露义务人是否有意在未来 12个月内增加或继续减少其在上市公司中拥有权益的股份”部分，原信
息披露义务人披露内容为“本次权益变动后，信息披露义务人不排除在未来 12 个月内继续减少其在
上市公司中拥有权益的股份，若发生相关权益变动事项，将按照相关法律法规的规定及时履行信息

披露义务”， 现信息披露义务人针对该部分进行补充说明如下：“武汉三镇实业控股股份有限公司于
2021 年 10 月 8 日披露《股东集中竞价减持股份计划公告》（公告编号：临 2021-023 号），根据减持计
划安排，信息披露义务人拟自减持计划公告之日起 15 个交易日后的 3 个月内，通过集中竞价交易方
式减持武汉控股股份不超过 7,095,696股，即不超过武汉控股总股本的 1%。 截止本报告书签署之日，
信息披露义务人已减持武汉控股股份 252,700 股，减持比例为 0.04%。 本次权益变动后，信息披露义
务人上述减持计划尚未实施完毕，将严格按照相关法律法规和有权决策机构审批范围内继续减持上
市公司股份，信息披露义务人在未来 12 个月内若发生相关权益变动事项，将按照相关法律法规的规
定及时履行信息披露义务。 ”

除上述内容外，原《简式权益变动报告书》中其他内容保持不变。
特此公告。

武汉三镇实业控股股份有限公司董事会
2021 年 12 月 22 日

证券代码：600025 证券简称：华能水电 公告编号：2021-075

华能澜沧江水电股份有限公司
2021 年度第十五期超短期融资券发行

公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并

对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
一、发行基本情况
华能澜沧江水电股份有限公司（以下简称公司）已于近日完成了 2021 年度第十五期超短期融资

券的发行。 本期债券发行额为 5 亿元人民币，期限为 93 天，单位面值为 100 元人民币，发行利率为
2.50%。

本期债券由中国农业银行股份有限公司作为主承销商，国家开发银行作为联席主承销商，组织承
销团，通过簿记建档、集中配售的方式在全国银行间债券市场公开发行，本期债券募集资金将用于偿
还金融机构借款。 本期债券发行的有关文件已在中国货币网和上海清算所网站公告， 网址分别为
www.chinamoney.com.cn和 www.shclearing.com。

二、审批程序履行情况
公司 2019年年度股东大会审议通过《关于公司在银行间市场债务融资工具注册发行工作的议

案》，同意公司在股东大会批准之日起 24个月的任一时点，公司一次或分次发行本金余额合计不超过
人民币 250亿元的债券融资工具，其中单项余额限额为：短期融资券（含超短期融资券）不超过人民币
120亿元，中期票据（含永续中票）不超过人民币 130亿元。

特此公告。
华能澜沧江水电股份有限公司

董事会
2021 年 12 月 23 日

证券代码：601187 证券简称：厦门银行 公告编号:2021-042

厦门银行股份有限公司
关于董事任职资格获得核准的公告

厦门银行股份有限公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或
者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

近日，厦门银行股份有限公司（以下简称“公司”）收到《中国银保监会厦门监管局关于核准戴亦

一任职资格的批复》（厦银保监复〔2021〕202号），核准戴亦一独立董事的任职资格。
戴亦一独立董事的简历详见公司于 2020年 12 月 23 日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）

披露的《厦门银行股份有限公司第七届董事会第二十九次会议决议公告》（公告编号：2020-007）。
特此公告。

厦门银行股份有限公司
董事会

2021 年 12 月 23 日

证券代码：600683 证券简称：京投发展 编号：临 2021-062

京投发展股份有限公司
关于投资北京基石信创创业投资中心

（有限合伙）后续进展的公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、 误导性陈述或者重大遗漏，并

对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
公司于 2021年 8月 30日召开的十一届六次董事会、2021 年 9 月 15 日召开的 2021 年第三次临

时股东大会审议通过了《关于投资北京基石信创创业投资中心（有限合伙）暨关联交易的议案》，同意

公司以有限合伙人身份、现金方式参与投资北京基石信创创业投资中心（有限合伙）（以下简称“基石
信创”），公司出资总额为 10,000万元。 内容详见公司于 2021 年 8 月 31 日刊登在上海证券交易所网
站、《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》、《证券日报》上的《关于投资北京基石信创创业投资中
心（有限合伙）暨关联交易的公告》（临 2021-043）。

截至本公告披露日，基石信创已在北京市海淀区市场监督管理局办理完毕相关工商注册登记手
续，已在中国证券投资基金业协会完成私募投资基金备案手续（备案编号 STG316），各合伙人已按照
相关协议约定履行完毕首期 12,002万元出资义务，我公司已缴付出资额 4,000万元。

特此公告。

京投发展股份有限公司
董事会

2021 年 12 月 22 日

证券代码：600771 证券简称：广誉远 编号：临 2021-061

广誉远中药股份有限公司
关于股票交易风险的提示性公告

特别提示
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、 误导性陈述或者重大遗漏，并

对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
重要内容提示：
1、广誉远中药股份有限公司（以下简称“公司”）股票于 2021 年 12 月 16 日、12 月 17 日、12 月 20

日连续 3 个交易日内收盘价格涨幅偏离值累计超过 20%， 2021 年 12 月 22 日公司股票价格再次涨
停，近期公司股票价格波动幅度较大。

2、敬请广大投资者注意二级市场交易风险，理性决策，审慎投资。
公司股票于 2021年 12月 16日、12月 17日、12月 20日连续 3个交易日内收盘价格涨幅偏离值

累计超过 20%，按照《上海证券交易所交易规则》的有关规定，属于股票交易异常波动的情形，据此，
公司于 2021 年 12 月 21 日披露了《公司股票交易异常波动的公告》（公告编号：临 2021-060）。 2021
年 12月 22日公司股票价格再次涨停，鉴于近期公司股票价格波动较大，现对公司有关事项和风险说
明如下：

一、生产经营情况
1、2021年前三季度，公司实现营业收入 59,476.22 万元，同比下降 13.42%，归属于上市公司股东

的净利润-11,073.17 万元，同比下降 270.77%，扣除非经常性损益后归属于上市公司股东的净利润-
13,605.67万元，同比下降 394.55%。

2、公司目前日常生产经营活动一切正常，市场环境、行业政策没有发生重大调整，内部生产经营
秩序正常，不存在应披露而未披露的重大信息。

二、二级市场交易风险
根据中证指数有限公司数据，截止 2021年 12月 21日，公司股票市盈率为 608.49，明显高于证监

会行业（医药制造业）市盈率 31.53，敬请广大投资者注意二级市场交易风险，理性决策，审慎投资。
公司郑重提醒广大投资者，《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》、《证券日报》为公司指定信

息披露的报刊，上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）为本公司指定信息披露网站，公司发布的信息
以《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》、《证券日报》和上海证券交易所网站的披露为准，敬请广
大投资者理性投资，注意投资风险。

特此公告。

广誉远中药股份有限公司
董事会

二○二一年十二月二十二日

证券代码：600555 股票简称：*ST海创 公告编号：临 2021-058
900955 *ST海创 B

海航创新股份有限公司
关于独立董事任期满六年辞职的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、 误导性陈述或者重大遗漏，并
对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

海航创新股份有限公司（以下简称“公司”）于 2021年 12月 22日收到独立董事徐麟祥先生、傅劲
德先生的辞职报告，徐麟祥先生、傅劲德先生至 2021年 12月 23日已连续担任公司独立董事满六年，
根据中国证监会《关于在上市公司建立独立董事制度的指导意见》、公司《章程》等有关规定，徐麟祥

先生、傅劲德先生不再担任公司独立董事及公司董事会专门委员会相关职务。
徐麟祥先生、傅劲德先生不再担任公司独立董事，不会导致公司董事会成员少于法定人数，也不

会导致公司独立董事人数少于董事会成员的三分之一，不会影响董事会的正常运作及公司的正常经
营。 上述辞职报告自送达董事会之日起生效。

徐麟祥先生、傅劲德先生在担任公司独立董事及董事会专门委员会委员期间勤勉尽责，恪尽职
守，认真履行了各项职责。 公司及董事会对徐麟祥先生、傅劲德先生在任职期间所做的贡献表示衷心
的感谢！

特此公告。

海航创新股份有限公司
董事会

二〇二一年十二月二十三日

证券代码：688335 证券简称：复洁环保 公告编号：2021-032

上海复洁环保科技股份有限公司
关于签订日常经营重大合同的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、 误导性陈述或者重大遗漏，并
对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

重要内容提示：
合同类型: 销售合同
合同金额: 人民币 410,610,000.00元（含税）
合同生效条件: 本合同在满足下列所有条件时即生效：（1）合同已由各方盖章；（2）卖方已提交了

合格的履约保函。
合同履行期限:设备交货期为合同签订后 7个月内；设备质保期为本合同项下全部设备正常通水

运行并通过完工验收后的 24个月。
对上市公司当期业绩的影响:本合同的履行对 2021年业绩不产生影响，若本合同顺利履行，预计

将对公司 2022年及未来经营业绩产生积极影响，有利于提升公司的持续盈利能力和核心竞争力。
特别风险提示:
1、履约风险：合同履行过程中，因合同金额较大，存在因外部宏观环境重大变化、国家有关政策

变化、客户需求变化以及其他不可预见或不可抗力等因素，影响合同最终执行情况的风险。
2、违约风险：合同履行中存在因公司原因，未能按时、按要求供货、完工或提供服务等情形，导致

公司承担违约责任的风险。
一、审议程序情况
上海复洁环保科技股份有限公司（以下简称“公司”）近日与江苏苏美达成套设备工程有限公司

（以下简称“合同对方”）签署了《竹园污水处理厂四期工程 ZYSQ2.7 标（污泥处理地块工艺设备采购
及伴随服务）设备采购合同》（以下简称“该合同”或“本合同”），合同金额为人民币 410,610,000.00 元
（含税）。

本合同为公司日常经营性合同，公司已于 2021年 12月 10日召开第三届董事会第四次会议审议
通过了《关于公司签署重大日常经营合同的议案》。 根据《上海证券交易所科创板股票上市规则》及
《上海复洁环保科技股份有限公司章程》等相关规定，本合同的签署无需提交股东大会审议。

二、合同标的和对方当事人情况
（一）合同标的情况
公司向江苏苏美达成套设备工程有限公司销售污泥处理地块工艺设备及伴随服务，合同金额为

人民币 410,610,000.00元（含税）。
（二）合同对方当事人情况
1、企业名称：江苏苏美达成套设备工程有限公司
2、企业性质：有限责任公司
3、法定代表人：金永传
4、注册资本：14200万元人民币
5、成立日期：1997年 12月 26日
6、注册地址：南京市长江路 198号十二楼
7、主要股东：江苏苏美达集团有限公司工会、江苏苏美达集团有限公司
8、经营范围：承包境外工程和各类国内工程，工程项目咨询与设计，机电设备安装工程、市政工

程、环保工程的施工；经营机电产品及配件、电气产品及配件、仪器仪表产品及配件、管件及管道配
件、钢材、化工产品（不含危险化学品及易制毒品）、金属材料及制品的销售，通信线路、石油、化工、燃
气、给水、排水、供热等管道系统和各类机械设备的销售、安置安装；自营和代理各类商品及技术的进
出口业务；经营进料加工贸易和转口贸易；经营各类商品的国内贸易；初级农产品销售；食品销售；燃
料及其原材料加工及批发（不含危险化学品）。 第三类医疗器械经营；第一类医疗器械销售；第二类医
疗器械销售（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）一般项目：水污染治理；固
体废物治理；土壤污染治理与修复服务（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活
动）

9、合同对方最近一个会计年度的主要财务数据
单位：人民币元

财务指标 2020年 12月 31日/2020年度

总资产 2,359,736,779.73

净资产 601,610,135.06

营业收入 3,262,103,858.99

净利润 170,728,302.11

（三）合同对方与公司及其控股子公司之间的关系
合同对方与公司及其控股子公司之间不存在任何关联关系，且最近三个会计年度未发生业务往

来。
三、合同主要条款
1、合同双方
买方：江苏苏美达成套设备工程有限公司
卖方：上海复洁环保科技股份有限公司
2、合同金额
人民币 410,610,000.00元（含税）
3、支付方式及支付进度安排
买方根据合同约定的期限和方式支付合同价款及其他应当支付的款项。
4、履行地点
上海市浦东新区高东镇
5、履行期限
设备交货期为合同签订后 7个月内；设备质保期为本合同项下全部设备正常通水运行并通过完

工验收后的 24个月。
6、合同生效条件
本合同在满足下列所有条件时即生效：（1）合同已由各方盖章；（2）卖方已提交了合格的履约保

函。
7、合同签署时间和地点
双方于近日在南京签署了本合同。
8、违约责任
合同执行中存在因公司原因，未能按时、按要求供货、完工或提供服务等情形，导致公司承担违

约责任的风险。
9、争议解决方式
各方应通过友好协商，解决在执行本合同过程中所发生的或与本合同有关的一切争端。 如协商

不成，则本合同各方中的任何一方可向买方所在地有管辖权的人民法院提起诉讼。
四、合同履行对上市公司的影响
1、本合同的履行对 2021年业绩不产生影响，若本合同顺利履行，预计将对公司 2022年及未来经

营业绩产生积极影响，有利于提升公司的持续盈利能力和核心竞争力。
2、本合同的履行不会对公司业务的独立性构成影响，不会因履行本合同而对上述合同对方形成

依赖。
五、合同履行的风险分析
1、履约风险：合同履行过程中，因合同金额较大，存在因外部宏观环境重大变化、国家有关政策

变化、客户需求变化以及其他不可预见或不可抗力等因素，影响合同最终执行情况的风险。
2、违约风险：合同履行中存在因公司原因，未能按时、按要求供货、完工或提供服务等情形，导致

公司承担违约责任的风险。
特此公告。

上海复洁环保科技股份有限公司董事会
2021 年 12 月 23 日